
CO JE NOVÉHO
BŘEZEN 2023

Lukáš Vondráček 
Rachmaninov: Klavírní koncerty,  
Rapsodie na Paganiniho téma
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK, 
Tomáš Brauner / 2CD

TIPY MĚSÍCE

Výběr
Výběr
LP

Hugh Lofting: 
Doktor Dolittle 
a jeho zvířátka
David Novotný 
CD-MP3

foto © Dita Pepe

Abraxas
Box
LP



NOVINKY02

Každý den je to jinak / Země se točí dokola / O to jde / Poprvé /  
Magická noc / Box / King-Kong / Zoo / Nekonečný boogie / V baru

Tatrman / Člověk bez talentu / Papíry straší / Sbal si to svý ráno /  
Hrály dudy / Smolař / Tyhle řeči znám / Chvastoun / Snaživec

Abraxas
Box

Výběr
Výběr

SU6785-1
LP / FLTS2 / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 17. 3. 2023

SU6778-1
LP / FLTS2A / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 31. 3. 2023

ROCK

ROCK

Jubilejní reedice již čtyři dekády zásadního rockového alba

Mluvit o kultovnosti je vždycky ošidné, ale tady se to slovo vskutku nabízí.  
V době, kdy se odehrávala zákazová dramata, vyvolaná politrukovským článkem 
„Nová vlna se starým obsahem“, se na jaře 1983 dalo sehnat album vizuálně, 
hudebně, textově i koncertně značně překračující očekávání. Abraxas kytaristy 
Slávka Jandy a bubeníka Ivana Pelíška, původně skoro artrocková kapela, se 
příchodem zpěváka Miroslava Imricha (letos v březnu 70) a basáka Michala 
Ditricha proměnil v energický nářez. Čerstvý textař Pavel Zeman k tomu vzorně 
pasoval, producentská spolupráce publicisty Františka Horáčka prospěla, obal  
s fotografiemi Jaroslava Prokopa a grafikou Adama Hoffmeistera oslovil davy. 
Přidáme-li bájná živá vystoupení, pak se songy Každý den je to jinak, Země  
se točí dokola, Box, Zoo nebo Nekonečný boogie staly znamením těch let  
a vstupní branou pro nové rockové obdivovatele. Remastering pro vinylových 
180 gramů, rekonstruovaný obal, vnitřní sáček s fotografiemi i neznámou  
variantní podobou titulky, to vše vytváří z této reedice dokonalou  
vzpomínku pro pamětníky i možnou výzvu pro mladé hledače starých  
rockových drahokamů.

Druhé album Výběru znovu na vinylu, tentokrát 180 gramů

V roce 1987 se začal reálný socialismus zvolna hroutit. Mohlo tedy dojít  
i na nové album kapely předtím několik let zapsané v indexu zakázaných. 
Pánové Kocáb, Pavlíček, Čok a Kryšpín v textech pokročili od původních trefně 
novovlnných dadaistických rýmů Straky, hudebně rovněž poskočili o pěkný 
kus dál, ale mimořádná kvalita, ironie a smysl pro nadsázku zůstaly zachovány. 
Autorsky zejména Michael K. s Michalem P., ale přispěli i další členové a známí 
kapely. Občas spíše nezávazné žertíky debutu nahradily písně s nejen dobo-
vým posláním, v tomto případě důležitě zachycené na vnitřním sáčku albové 
reedice. Texty typu Tatrmana, Člověka bez talentu, Chvastouna, Smolaře nebo 
Snaživce byly prezentovány unikátním zpíváním s potřebně teatrálními prvky 
a osazeny na muziku naprosto suverénních instrumentalistů. Nový mastering 
ve studiu Sono dostal ze zachovaných podkladů zvukové maximum, obnovený 
obal foto/graficky připomíná chvíle vzniku muziky i atmosféru koncertů. Titulní 
ilustrace Igora Ševčíka, tedy onen řez hlavou, odpovídala obsahu přesně: Výběr 
slovy a tóny zkoumal situaci našich mozkoven těsně před vytouženou změnou.

SU6057-1
LP / FLTS2A / DPH 21 %
VYŠLO 2018

SU6301-2
CD / FLTS / DPH 21 %
VYŠLO 2015

SU6210-2
CD / FLTA / DPH 21 %
VYŠLO 2013

Pražský výběr / Straka v hrsti

Abraxas / Klid!

Pražský výběr / Běr

PŘIPOMÍNÁME

PŘIPOMÍNÁME

SU6079-2 / CD / FLTA / DPH 21 % / 099925607920 / VYŠLO 2012

K DISPOZICI I NA CD



NOVINKY 03NOVINKY

Jak vypadá tatínek Šíma / Co tatínek Šíma dělá / Maminčina dlouhá věta / 
Porada / Tatínek se dočká nevděku / Druhá porada / O peřině a polštáři / 
Tatínkův polosen / Třetí porada / Hotelová pohádka / Kde jsme to přestali /  
Je to tím, že je z Vršovic / Setkání s uzdraveným občanem / Mluvící skály /  
Na proslulém kopci / O hasicím přístroji / Poslouchala za dveřmi /  
Co napsal tatínek Šíma na pohlednici

Napsal a čte Zdeněk Svěrák
Hudbu složil a nahrál Petr Skoumal

Celkový čas: 44 min.

Zdeněk Svěrák: Tatínku, ta se ti povedla
Zdeněk Svěrák

SU6683-1
LP / AK-FLT / DPH 10 % / VYCHÁZÍ: 3. 3. 2023

MLUVENÉ SLOVO

Báječná zvuková verze knížky Zdeňka Svěráka poprvé na vinylu!

Pohádky, které si vymýšlel Zdeněk Svěrák pro své dvě děti, když byly malé, 
nejprve vydal knižně, pak je sám načetl a nyní vycházejí jako mimořádné LP  
pro malé posluchače. Hrdinou je tatínek Šíma a jeho děti Petřík a Petruška. 
Děti odmítají klasické pohádky, na které jsou zvyklé a které už dávno znají,  
a vyžadují pohádky, jež si tatínek sám vymyslí. Tak se např. dozvíme pohádku  
o polštáři a peřině, o hasicím přístroji, o zázračně uzdraveném pánovi a také 
třeba o ramínkách ve skříni. Vyprávění autora pohádek, doprovázené hudbou 
Petra Skoumala, je skutečně originální formou příběhů před usnutím, plné 
humoru a nečekaných situací i vtipných zápletek.

Puddleby / Zvířecí řeč / Další starosti s penězi / Poselství z Afriky / Velká 
cesta / Polynésie a král / Opičí most / Lord lev / Opičí sněm / Nejvzácnější 
zvíře na světě / Princ / Kouzla a čáry / Rudé plachty a modrá křídla / Krysy 
varují / Drak z Barbárie / Huhú naslouchá / Mořští klevetníci / Vůně /  
Skála / Rybářovo městečko / Zpátky doma

Celkový čas: 2 hod. 49 min.

Hugh Lofting: Doktor Dolittle a jeho zvířátka
David Novotný

SU6680-2
CD-MP3 / AK-FLTA1 / DPH 10 % / VYCHÁZÍ: 17. 3. 2023

MLUVENÉ SLOVO

Světoznámý pohádkový příběh o hodném zvěrolékaři

Laskavé a zábavné vyprávění o doktorovi, který se naučil rozumět řeči zvířat 
a rozhodl se uzdravovat koně, psy a opice. Doktor Dolittle se svými přáteli – 
papouškem Polynésií, prasátkem Chrochro, opičákem Zizim, pejskem Jupíkem 
a dalšími – vyráží na napínavou cestu do Afriky a zažívá spoustu dobrodružství, 
která spolehlivě pobaví a rozesmějí malé i velké posluchače. Oblíbený herec 
David Novotný svým hlasem mistrně oživil nejen postavu dobrosrdečného 
veterináře, ale i řadu jeho zvířecích kamarádů.

SU5439-2
CD / AK-MDT3 / DPH 10 %
VYŠLO 1991

Zdeněk Svěrák: Tatínku, ta se ti povedla / Zdeněk Svěrák

K DISPOZICI I NA CD

foto © Martin Kubica



04

Sergej Rachmaninov: Klavírní koncerty (komplet), 
Rapsodie na Paganiniho téma
Lukáš Vondráček, Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK, 
Tomáš Brauner

Gustav Mahler: Chlapcův kouzelný roh
Peter Schöne, PhilHarmonia Octet Prague

SU4323-2
2CD / MDTB / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 24. 3. 2023

SU4322-2
CD / FLTS2B / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 10. 3. 2023

VÁŽNÁ HUDBA

VÁŽNÁ HUDBA

Rachmaninov v rukou Lukáše Vondráčka. Velká hudební hostina.

Lukáš Vondráček a Sergej Rachmaninov. Málokdy je vidět spojení interpreta 
se skladatelem tak silné, bytostné a nabité energií. Když dostal patnáctiletý 
Vondráček pozvání od Vladimíra Ashkenazyho a České filharmonie k provedení 
„Prvního Rachmaninova“, měl již za sebou řadu zahraničních koncertních  
a soutěžních úspěchů. O rok později americké turné a Carnegie Hall.  
V devětadvaceti letech (2016) pak v Bruselu triumfoval v Soutěži královny  
Alžběty s „Třetím Rachmaninovem“ pod taktovkou Marin Alsop. Rachmaninov 
se stal jeho erbovním skladatelem, láskou od prvního setkání: „Je vděčný neje-
nom technikou, ale také všemi kontrasty, nedozírnou škálou dynamiky…  
Co více si můžeš jako člověk, který je pohlcen barevností zvuku, přát? Čistá 
krása!“ K jeho koncertnímu provádění jej zvou bez nadsázky nejvýznamnější 
orchestry a dirigenti světa. Tento komplet je pak jedním z mála sladkých plodů 
covidové pandemie, která vyčistila jinak beznadějně zaplněný diář sólisty  
a poskytla mu klidný čas pro nahrávání. Dalším zajímavým rozměrem tohoto 
uměleckého vyznání je rozhovor se sólistou v bookletu. Tím nejsilnějším je 
ovšem samotná nahrávka se skvěle doprovázejícím Symfonickým orchestrem 
hl. m. Prahy FOK a Tomášem Braunerem. Nahrávka dotažená do posledního 
detailu, plná emocí, barev a kontrastů. „Čistá krása!“

Mahlerovy písně v nečekané barevnosti i intimitě

Mahlerův Chlapcův kouzelný roh známe z bezpočtu nahrávek, proč tedy další? 
Protože je… docela jiná. Peter Schöne, barytonista s velkým citem pro písňový 
repertoár, vítěz prestižních mezinárodních soutěží (Schubertova soutěž v Grazu, 
ARD v Mnichově) přijal pozvání od dechového souboru PhilHarmonia Octet 
Prague, jehož hráče potkáte v předních evropských orchestrech (Česká a Ber-
línská filharmonie, WDR Köln). Po realizaci aranže Musorgského Obrázků z vý-
stavy a suity z Janáčkovy opery Z mrtvého domu je právě mahlerovský projekt 
dosavadním vrcholem objevné repertoárové cesty souboru. Mahlerovy písně 
jsou esencí intimity, často jsou ale úzce spjaty se symfoniemi, a to platí i pro 
sbírku Chlapcův kouzelný roh. Z celkem 24 písní si interpreti pro svou nahrávku 
vybrali deset, které nejlépe „slušely” dechovému ansámblu. Volba dechů má 
hlubokou logiku: Mahlerův hudební jazyk byl v dětství utvářen mj. jihlavskou 
posádkovou kapelou, kterou často slýchával. Jeho hudba je vojenskými motivy 
doslova protkaná a dechové nástroje zde dostávají prominentní funkci.  
Komorní aranžmá na nové nahrávce ukazuje zajímavou cestu mezi klavírní  
a orchestrální verzí a dává vyniknout barevnosti i intimitě Mahlerových písní.

Sergej Rachmaninov (1873–1943) – Klavírní koncerty č. 1 fis moll  
op. 1 (1891, rev. 1917), č. 2 c moll op. 18 (1901), č. 3 d moll op. 30 (1909), 
č. 4 g moll op. 40 (1926). Rapsodie na Paganiniho téma op. 43 (1934)

Lukáš Vondráček – klavír, Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK,  
dirigent Tomáš Brauner

Gustav Mahler (1860–1911) – Des Knaben Wunderhorn (Chlapcův  
kouzelný roh): Der Schildwache Nachtlied, Rheinlegendchen,  
Wo die schönen Trompeten blasen, Das irdische Leben, Der Tamboursg’sell, 
Lied des Verfolgten im Turm, Es sungen drei Engel, Lob des hohen 
Verstands, Des Antonius von Padua Fischpredigt, Urlicht. Blumine  
a Scherzo (původní 2. a 3. věta ze Symfonie č. 1). – arr. pro baryton, 
dechové okteto a kontrabas.

Peter Schöne – baryton, PhilHarmonia Octet Prague: Vilém Veverka, 
Monika Boušková – hoboj, Irvin Venyš, Karel Dohnal – klarinet, Martin 
Petrák, Václav Vonášek – fagot, Přemysl Vojta, Ondřej Vrabec – lesní roh. 
Hosté: Petr Ries – kontrabas, Michael Kroutil – vojenský buben

NOVINKY



05

NOMINACE NA CENY ANDĚL

VÝROČÍ

NOMINACE NA CENY ANDĚL / VÝROČÍ

Česká hudební akademie druhým kolem hlasování rozhodla o letošních nominacích na Ceny Anděl Coca-Cola 2022. Ceremoniál, během kterého 
poputuje celkem patnáct ikonických sošek Andělů ke svým novým majitelům, se uskuteční v sobotu 15. dubna v prostorách pražského Výstaviště. 
Večerem provede herec Kryštof Bartoš, přímý přenos odvysílá Česká televize. Šanci na získání této prestižní ceny mají i tituly z produkce či distribuce 
Supraphonu. V kategorii Sólová interpretka byla nominována Radůza se svým albem Nebe je odemčené, v kategorii Videoklip figurují Tata Bojs s klipem 
k písni Holka z plakátu z desky Jedna nula. Kategorii Klasika zcela ovládly supraphonské tituly Pavel Haas Quartet, Hany Blažíkové a souboru Collegium 
Marianum či Symfonického orchestru Českého rozhlasu pod vedením Marka Ivanoviće.

V březnu si připomínáme výročí několika významných osobností. Před 150 lety se narodil a před 80 lety zemřel ruský skladatel, dirigent a klavírista 
Sergej Rachmaninov, 70 let uplynulo od úmrtí dalšího velikána klasické hudby 20. století Sergeje Prokofjeva. A před 50 lety nás opustil prozaik,  
novinář a sportovní reportér Ota Pavel. Při této příležitosti nabízíme aktuálně dostupné tituly s díly těchto autorů. 

FOLK

RR11
2CD / FLL1 / DPH 21 %
VYŠLO 2022

Radůza / Nebe je odemčené

VÁŽNÁ HUDBA

SU4306-2
CD / FLTS4 / DPH 21 %
VYŠLO 2022

Johannes Brahms: Kvintety op. 34 & 111
Pavel Haas Quartet, Boris Giltburg, Pavel Nikl

VÁŽNÁ HUDBA

SU4317-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 2022

Adam Václav Michna: Česká mariánská muzika
Lilium mezi trním / Hana Blažíková, Collegium Marianum

VÁŽNÁ HUDBA

SU4245-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 2018

Ivan Moravec – Koncerty (Grieg, Ravel, Prokofjev) VÁŽNÁ HUDBA

SU4148-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 2014

Stravinskij, Prokofjev – Klavírní dílo / Veronika Böhmová

VÁŽNÁ HUDBA

SU4014-2
CD / FLS / DPH 21 %
VYŠLO 2010

Svjatoslav Richter – Koncerty pro klavír a orchestr 
(Čajkovskij, Prokofjev, Bach) MLUVENÉ SLOVO

SU6616-2
2CD-MP3 / AK-MDTA
DPH 10 % / VYŠLO 2020

OTA PAVEL

POVÍDKY
2 CD–MP3

˚

           SLAVNÉ POVÍDKY CTOU — JIŘÍ SOVÁK — KAŘEL HEŘMÁNEK
             VLASTIMIL BŘODSKÝ — MIŘOSLAV HOŘNÍCEK — ŘUDOLF
               HŘUŠÍNSKÝ — POHÁDKA O ŘAŠKOVI — MOJE PŘVNÍ ŘYBA
            SMŘT KŘÁSNÝCH SŘNCU — POVÍDKY Z ŠUPLÍKU CTOU

   IGOŘ OŘOZOVIC — MILOSLAV KONIG — ŘADUZ MÁCHA´�

� � �
�

�
�

�O ŘODINE — O TVOŘBE — O ŘYBÁCH — O SPOŘTU� Celkový čas 
8 hodin 54 minut

Ota Pavel: Povídky

VÁŽNÁ HUDBA

SU3957-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 2010

Sergej Prokofjev: Smyčcové kvartety č. 1 a 2 
Sonáta pro dvoje housle / Pavel Haas Quartet VÁŽNÁ HUDBA

SU4129-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 2013

Janáček, Smetana, Prokofjev
Josef Špaček, Miroslav Sekera

VÁŽNÁ HUDBA

SU4258-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 2019

Zemlinsky, Rachmaninov, Arensky – Klavírní tria
Smetanovo trio VÁŽNÁ HUDBA

SU4093-2
4CD / MDS6 / DPH 21 %
VYŠLO 2012

Sergej Prokofjev: Symfonie
Česká filharmonie / Zdeněk Košler

VÁŽNÁ HUDBA

SU4312-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 2022

Miloslav Kabeláč: Mysterium času
Symfonický orchestr Českého rozhlasu, Marko Ivanović

POP

SU6716-2/1
CD / FLTS3A1 / DPH 21 % / VYŠLO 2020 
LP / FLTS16 / DPH 21 % / VYŠLO 2021

099925671624
099925671617

Tata Bojs / Jedna nula



06 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Trautenberk / Vzpoura kanců

Klatovská těžkotonážní skupina Trautenberk vydala po čtyřech letech v pořadí již čtvrtou 
středně dlouhohrající desku s názvem Vzpoura kanců. Vznikala téměř dva roky ve studiích 
Sono a Exavik pod vedením zkušených mistrů svého oboru Milana Cimfeho, Pavla Broma 
a Miloše Bešty. Novinka obsahuje deset písní, které tematicky spojuje pohádkový příběh 
pana krále a jeho dcer. Nyní vychází i ve vinylové verzi.

PB2022-666 / CD / FLTS1 / DPH 21 % / 8590233067441 / V DISTRIBUCI OD 10/2022

PB2022-667
LP / FLTS2 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10. 3. 2023

TANZMETAL K DISPOZICI I NA CD

Krakonošovo tajemství

Výpravná pohádka o Krakonošovi, strážci hor, o lidské touze po bohatství, jež se  
nezastaví před ničím, a lásce, která je ještě mocnější. Na zámek v podhůří Krkonoš přijíždí 
jeho nový majitel Štěpán se svojí snoubenkou, krásnou komtesou Blankou, a mladším  
bratrem Adamem. Cestou kočár nešťastně srazí kolemjdoucí dívku. Adam jí pomůže a ona 
se do něj zamiluje. Naplní se jejich láska? Jakou záhadu skrývá starý obraz na zámku Hůrka? 
A kdo je vlastně Krakonoš a jaké je jeho největší tajemství? 

Skryté titulky pro neslyšící / Anglické titulky / Zvukový popis pro zrakově postižené / 
1 hod. 38 min.

ECT398
DVD / BGT3 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 2/2023

FILM / SERIÁL / TV

Docent

Kriminální minisérie. Náhodné okolnosti zavedou do týmu pražské mordparty policejního 
akademika a specialistu na psychologické profilování pachatelů docenta Stehlíka. Kancelář 
sdílí s problematickou kapitánkou Fousovou. Jejich diametrální životní postoje a vyšetřovací 
metody se zpočátku zcela míjejí. Postupně je ale vzájemná odlišnost dovede k rozkrytí mo-
tivu a odhalení pachatele dosud nevyřešených vražd a k překvapivé spojitosti se současným 
případem, který řeší jejich ostřílení kolegové.

Skryté titulky pro neslyšící / Zvukový popis pro zrakově postižené / 4 hod. 22 min.

ECT399
2DVD / MDT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 2/2023

FILM / SERIÁL / TV

Martin Kratochvíl, Jazz Q / Rituál

Po dvouleté pauze vydává skupina Jazz Q na etiketě Studia Budíkov další, v pořadí již  
24. album Rituál, navazující na sérii Znovu, Talisman a Amulet z dřívějších let. Skupina 
Jazz Q Martina Kratochvíla patřila od svého založení v roce 1967 ke kultovním kapelám 
na české i evropské hudební scéně. Jazz Q oslaví brzy 55 let svého dlouhého hudebního 
života. Kapela koncertovala po celém světě, vyhrála mnoho festivalů a vydala desítky dnes 
již kultovních alb, z nichž některé (Elegie z roku 1977) získaly významné uznání anglické 
publicistiky za osmou nejvlivnější desku minulého století. Zdá se také, že instrumentální 
koncertní kvartet hrající plnokrevný jazzrock je dnes snad jediným v Evropě soustřeďující  
se na tento žánr. 

8594159980402
CD / FLTS3 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 2/2023

JAZZROCK

Tublatanka / Uprostred chaosu

Nové CD slovenské rockové legendy Tublatanka přináší patnáct nových autorských písní. 
Kapela album natočila v současné dlouholeté sestavě M. Ďurinda – zpěv, kytara, J. Topor –  
baskytara a P. Schlosser – bicí. Album je nabité energickými melodickými písněmi v typic-
kém stylu kapely. Nechybí ani rockové balady a další, v pořadí desátý Šlabikár, reflektující 
současnou dobu a vývoj skupiny. CD v digipackovém balení obsahuje také booklet s texty 
písní a fotografiemi. Novinka Uprostred chaosu vychází u příležitosti čtyřicátého výročí 
založení rockové skupiny Tublatanka.

24930042
CD / FLTS3 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 2/2023

ROCK

Dead Daniels / Volume3

Pražská hardrocková kapela Dead Daniels, ve složení Tommy Wheeler, Jeník Smith a Honza 
Procházka, vydává již třetí studiové album, pojmenované Volume3. Novinka vznikala opět 
ve studiu Hacienda v produkci Miloše Dodo Doležala a Miloše Doležala jr. Na CD naleznete 
10 nových autorských písní a jeden bonus. Tentokrát vsadila kapela čistě na český jazyk  
a propracovanější aranže.

8590233071448
CD / FLT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 31. 3. 2023

HARDROCK



NOVINKY 07V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Poletíme? / Jednoduché písničky o složitém životě

Debutové album kapely Poletíme? z roku 2008 obsahuje největší hity kapely. Rozebraný 
vinyl je nyní opět v nabídce. Deska obsahuje řadu písní, veselých, šmramlovitě punkových, 
zpěvných, tanečních, ale hlavně zábavných. Kapelu založil Rudolf Brančovský, autor hudby  
i textů, které si dělají srandu ze všeho, co se mu připletlo do cesty na jeho životní dráze.  
Na nahrávce pak s kapelou Poletíme? s nadhledem glosují život, tak jak jde a jak se jim to 
více či méně daří.

MAM462-1
LP / FLTS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 27. 3. 2023

POP

Zapomělsem / Jesnou

Projekt Zapomělsem, za kterým stojí jesenický písničkář Aleš Macenauer, přichází po dvou-
leté odmlce s novou deskou pojmenovanou Jesnou. Skladby formou kolážových střípků 
vypráví o zapáleném nočním městě, nad kterým létají kosmické lodě, o vnitroblocích, do 
nichž padají hvězdy, a nad kterými duchové na střechách šeptají, že budeme opilí. Mo-
menty magického realismu v době všudypřítomného cynismu. Zvukově hravá deska, která 
vychází z indie-folkových kořenů, je však zabalená do elektronických aranží a naráží  
na post-punk, IDM i hyperpop, přesto si však zachovává konzistentnost. Jesenická  
melancholie na party v Brně.

MAM870-2
CD / FLT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 3. 3. 2023

FOLK

Jana Vébrová / Kameny ze dna

Jana Vébrová vydala debut Kykyrý v roce 2007 a byla označována za nástupkyni Radůzy. Sil-
ný hlas, harmonika a skvělé autorské písně. Jenže přišla změna a Jana se věnovala rodině a 
scénografické hudbě, kde získala řadu úspěchů. Nyní nastal čas na druhé album její kariéry. 
Jana Vébrova se představí ve své syrovosti, jak jsme byli zvyklí u jejího debutu, s harmo-
nikou a až dryáčnickým projevem. Zároveň také představí i ne tolik slýchanou, éterickou 
polohu své tvorby. Nové album nese název Kameny ze dna a vychází jak na CD, tak na LP. 
Jana doprovodí vydání řadou koncertů i na letních festivalech.

2664610-2
CD / FLTS1 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10. 3. 2023

2664611-1
LP / FLTS1 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10. 3. 2023

FOLK

Nylon Jail / Kings of the Weaklings

Nylon Jail slaví deset let své existence, za tu dobu si vytvořili svůj originální zvuk. Spo-
lupráce zpěváka Jiřina Jiráka se doplňuje se skladatelskými schopnostmi Romana Vičíka 
jako jing a jang. Temné rockové balady občas odhalí špetku naděje a nahodí husí kůži. To 
platí i o novém albu, které vzniklo pod dohledem Ondřeje Ježka ve Studiu JáMor. Kytarista 
Roman Vičík a zpěvák Jiří Jirák fungují jako Nylon Jail od roku 2012, kdy přidali první demo 
nahrávky na SoundCloud. Pak už následovalo vítězství v kategorii Objev roku na hudebních 
cenách Vinyla a úspěšné koncerty na většině českých hudebních festivalů. Olomoucká 
formace, která spojuje elektronickou hudbu, rock, indie i country – ale sama zdůrazňuje,  
že nespadá do hudebních škatulek se po dvouleté tvůrčí pauze v roce 2018 vrátila na pódia. 
Kings of the Weaklings je třetí řadové album kapely a hned 24. března startuje tour  
k vydání desky.

2664605-2
CD / FLTS1 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 17. 3. 2023

2664609-1
LP / FLTS1 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 17. 3. 2023

ROCK

Houba / Svět sám pro sebe 2004–2022

Houba po 3 letech vydává další novinku na vinylu. Tentokrát se jedná o kompilační album, 
které kromě 4 nových obsahuje také 12 skladeb, které nevyšly na řadovkách. Rozsáhlý 
booklet desky ilustroval Adam Václav z kapely Sorry Holka. Na albu ale nenajdeme jen 
nové písně, ale také skladby, které byly součástí splitka s polskými Leniwiec z roku 2004, 
splitka s Punk Floid z roku 2010. Kompilaci doplňuje populární skladba Polština pro sa-
mouky z roku 2013 a dva další bonusy z roku 2022. O remastering starých tracků se znovu 
postaral Přemysl Hass, nahrávalo se v klatovském ExAviku a mix a mastering nových songů 
pro kapelu opět zajistil Paul Miner v kalifornském Buzzbomb studiu.

PH293
LP / FLTS2 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 2/2023

PUNK



08 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Phyllis D. Jamesová: Vánoční vražda / Iva Janžurová, Dana 
Syslová, Jaroslav Plesl, Miloslav König, Tereza Císařová, Radúz 
Mácha, Ondřej Brousek

Co se stalo na Vánoce roku 1940 v bohatém domě s dobrou pověstí? Co vyšetřila policie  
a co zjistila P. D. Jamesová? Vánoční vražda v zamčené knihovně aneb zážitek, který přivedl 
slavnou spisovatelku k psaní detektivních příběhů. Premiéru rozhlasové hry odvysílal ČRo 
Dvojka v prosinci 2020.

Celkový čas: 49 min.

CR1174-2
CD / AK-MDT / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 2/2023

MLUVENÉ SLOVO

Ursula K. Le Guinová: Atuánské hrobky  
Nejvzdálenější pobřeží / Tomáš Juřička

Atuánské hrobky: Děvčátko Tenar připravili v útlém věku o rodinu a domov, dali jí jméno 
Arha, Pozřená. Jako velekněžka, zasvěcená starodávným, bezejmenným silám země, musí 
přebývat v Místě hrobek v atuánské poušti. Nejvzdálenější pobřeží: Čaroděj Ged, tentokrát 
už jako letitý Arcimág, vyjíždí opět na cesty. Mladý Arren, dědic morredského knížectví, 
připlouvá na ostrov Ostrov moudrých se zneklidňující zprávou. V Dálavách Zeměmoří se 
děje něco podivného…

Nezkrácená verze / 13 hod. 49 min.

TYM214-0
2CD-MP3 / AK-FLS7 / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 2/20233

MLUVENÉ SLOVO

George R. R. Martin: Ledový drak / Marie Štípková

První dětská audiokniha mistra současné fantasy je strhujícím vyprávěním o zemi, v níž 
vládnou draci. Poutavé audioknižní zpracování přenese (nejen) dětského posluchače do 
kouzelného světa plného nebezpečí, odvážných činů a opravdového, obětavého přátelství.

Nezkrácená verze / 1 hod. 7 min.

TYM536-0
CD-MP3 / AK-MDT1 / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 2/2023

MLUVENÉ SLOVO

Gerald Durrell: Ptáci, zvířata a moji příbuzní / Jan Vondráček

Magické, poučné a samozřejmě velmi humorné vyprávění. Kniha Ptáci, zvířata a moji pří-
buzní je volným pokračováním světoznámé knihy O mé rodině a jiné zvířeně. Gerald Durrell 
prožil pět let svého dětství na Korfu. Právě toto období, resp. vzpomínky na něj, ztvárnil 
zoolog a ochránce přírody ve slavné knize.

Nezkrácená verze / 9 hod. 37 min.

TYM688-0
CD-MP3 / AK-FLTS3 / DPH 10 % 
V DISTRIBUCI OD 2/2023

MLUVENÉ SLOVO

Juraj Červenák: Ocelové žezlo. I. díl trilogie Bohatýr
Jiří Schwarz

Kníže Svjatoslav chce silou sjednotit kmeny v mocnářství, kterému bude sám vládnout. 
Ocelové žezlo, první díl série Bohatýr, představí knížete Svjatoslava. Ten chce silou sjednotit 
kmeny v mocnářství, kterému bude vládnout. Co na to Ilja z kmene Muromců?

Nezkrácená verze / 16 hod. 15 min.

TYM756-0
2CD-MP3 / AK-MDS1E
DPH 10 % / V DISTRIBUCI  
OD 2/2023

MLUVENÉ SLOVO

Vladislav Vančura: Markéta Lazarová / Milena Steinmasslová

Klasický román Vladislava Vančury, baladická próza Markéta Lazarová, příběh předem  
ztraceného boje středověké loupeživé bandy s královským vojskem a velké osudové lásky 
krásné a něžné Markéty a syna loupeživého rytíře.

Nezkrácená verze / 11 hod. 25 min.

TYM763-0
CD-MP3 / AK-FLTS1 / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 2/2023

MLUVENÉ SLOVO



NOVINKY 09V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

James Oliver Curwood: Barí, syn Kazanův / Ondřej Brousek

Vlastní kořeny nezapřeš. Román amerického spisovatele Jamese Olivera Curwooda  
o Barím, potomku slavného zvířecího hrdiny Kazana a jeho družky Šedky, nás opět zavede 
do nádherné americké divočiny.

Nezkrácená verze / 8 hod. 12 min.

TYM752-0
CD-MP3 / AK-MDT / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 2/2023

MLUVENÉ SLOVO

Karel May: Duch Llana Estacada / Pavel Soukup

Old Shatterhand a Vinnetou na scéně – záruka dobrého konce. Díky semknutému ději je 
příběh jedním z nejlepších, které Karel May napsal. Nepostrádá napětí, ale i vtipnou lehkost 
a odhodlané postavy.

Nezkrácená verze / 7 hod. 20 min.

TYM772-0
CD-MP3 / AK-FLT / DPH 10 % 
V DISTRIBUCI OD 2/2023

MLUVENÉ SLOVO

Vlastimil Vondruška: Život ve staletích. 13. století
Aleš Procházka, Vlastimil Vondruška

Jak vypadala krajina 13. století? A kdo byli její obyvatelé? Kolika let se dožívali, na jaké 
nemoci trpěli? Poznáme významné stavby na našem území a budeme sledovat počátky 
gotiky, zakládání měst a jejich rozkvět. Další díl ojedinělého projektu známého historika 
a oblíbeného spisovatele, který představuje život v českých zemích od doby knížecí až do 
konce feudalismu.

Nezkrácená verze / 11 hod. 19 min.

TYM827-0
CD-MP3 / AK-FLTS21
DPH 10 % / V DISTRIBUCI 
OD 8. 3. 2023

MLUVENÉ SLOVO

Karel Štorkán: Meč magistra medicíny. 
Kronika katů Mydlářů I. / Pavel Soukup

Katovské řemeslo bylo ponižující živností a katové byli psanci, pouze Jan Mydlář byl výjim-
kou. Meč magistra medicíny je prvním dílem série Kronika katů Mydlářů. Příběh proslulého 
kata, magistra Jana Mydláře, tu vypráví jeho syn, který po něm toto řemeslo zdědil.

Nezkrácená verze / 12 hod. 23 min.

TYM855-0
CD-MP3 / AK-FLTS3 / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 2/2023

MLUVENÉ SLOVO

Honza Vojtko: Vztahy a pasti / Honza Vojtko

Další audiokniha Honzy Vojtka má otevřít některé z pastí současných vztahů, které po nás 
chňapou svými zuby. Protože každý z nás tak trochu tuší, že pečovat o vztah nemusí být 
žádná sranda. Klíčem k naplněným intimním vztahům i ke zdravému psychologickému 
rozvoji jedince patří sebeuvědomění. Snaha o sobě něco zjistit. Odvaha se do sebe ponořit.
Rozhodnutí něco změnit, něco se sebou udělat.

Nezkrácená verze / 4 hod. 8 min.

TYM854-0
CD-MP3 / AK-FLTS1 / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 2/2023

MLUVENÉ SLOVO

Daisy Mrázková: Auto z pralesa / Milena Steinmasslová

Soubor krátkých povídek Daisy Mrázkové Auto z pralesa otevírá vnímavým dětem oči,  
aby pochopily malé obyčejné věci, které utvářejí svět. Stačí se jen pořádně rozhlédnout – 
na ulici, v lese, na louce. Dozvědět se, co znamená mít strach, nebo naopak pochopit,  
co to je mít rád, zachvět se před krásou, klást si první otázky. Jako ostatní tvorba Daisy 
Mrázkové vede i tato kniha děti nenásilným, křehkým způsobem k nejpodstatnějším 
otázkám lidské existence.

Nezkrácená verze / 2 hod. 8 min.

TYM874-0
CD-MP3 / AK-FLT / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 8. 3. 2023

MLUVENÉ SLOVO



Z MINULÉ NABÍDKY10

SU6679-2
CD-MP3 / AK-FLTS / DPH 10 %

SU6678-2
CD-MP3 / AK-FLTS21 / DPH 10 %

I. M. Jedlička:  
Staré vraždy
Norbert Lichý

P. Kettner – I. M. Jedlička: 
Proč zemřel Jan Masaryk?
František Kreuzmann

SU4324-2
CD / FLTS1 / DPH 21 %

SU6673-2
CD-MP3 / AK-FLTS / DPH 10 %

Miloslav Kabeláč:  
Osm preludií, Cizokrajné 
motivy / Smetana: Sny
Jan Bartoš

Karel Hvížďala: 
Tachles, Lustig
Karel Hvížďala, 
Oldřich Kaiser

SU6750-2
2CD / MDL / DPH 21 %

SU6788-2
CD / FLS / DPH 21 %

Hard Rock Line 
1970–1985

Petr Skoumal
Pět myšů
Písničky pro děti

TRZ053
CD / MDS / DPH 21 % 

SU6661-2
CD-MP3 / AK-FLTS31 / DPH 10 %

James Harries
Hiraeth

Guy de Maupassant: 
Jeden život
Veronika Khek Kubařová



NOVINKYPŘIPRAVUJEME NA DUBEN A KVĚTEN 11

VLADIMÍR MIŠÍK

01 KUKUŘE V HODO INNKÁÁCHC 5:332

02 SLUNEČNÝ HROB

SLS UNEČNÝ HROBB 3:26
03 JEDNOHUBKY 3:42

04 PROČ TA RŮŽE UVADÁ 3:55

05 OBELISK 3:4706 ŠERO V KAVÁRNĚ 3:2207 STŘÍHALI DOHOLA 
 MALÉHO CHLAPEČKA 3:47

08 JÁ MÁM SCHŮZKU 
 O PŮL PÁTÉ 3:12

09 TŘINÁCTEJ PLAT 2:45
10 VÍNO, ŽENY, ZPĚV 2:44

11 TY II. 4:3712 SLADKÉ JE ŽÍT 4:39
13 TAXŮVKU JSME CHYTLI 3:00

VLADIMÍR MIŠÍKSU 6786-1

(P) viz údaje u jednotlivých nahrávek 
Vydal SUPRAPHON a.s., 2023
www.supraphon.cz
www.supraphonline.cz

14 VARIACE  NA RENESANČNÍ TÉMA 3:37

15 SOCHY 3:1016 MALÁ PANÍ 5:10
17 TMA STÉKÁ DO KALUŽÍ 2:59

18 DOTEKY 5:4319 ŽIVOTNÍ REŽIM 2:5920 20 DEKA DUŠE 3:37
21 CO TI DÁM 3:28

22 ŠMAJDÁK A PLOUŽÁKY 3:36

23 KRÁLOVSKÝ VEČER 4:43

24 ŠPEJCHAR BLUES 2:58

25 JAM SESSION 
 S FR. GELLNEREM 3:25

V
LA

D
IM

ÍR
 M

IŠ
ÍK

 Š
P

E
JC

H
A

R
 1

9
6

9
—

1
9

91
S

U
 6

7
8

6
-1

Špejchar-LP-složeno.indd   1Špejchar-LP-složeno.indd   1 10.01.23   12:3410.01.23   12:34

katapult 2006                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        SU 6783-1

SU 6783-1

 (1) Až... 2:59

 (2) Svobodárna 2:24

 (3) Dvě růže krepový 4:01

 (4) Tvůj první mejdan 3:11

 (5) Čtyři díly noci 3:06

 (6) Jsi křehká 3:29

 (7) Kolotoč velkoměsta 3:18

 (8) Jen jednou dostat šanci 2:37

 (9) Šel zvolna 3:09

 (10) Vojín XY hlásí příchod 7:45

KATAPULT
Oldřich Říha
Jiří Šindelář
Anatoli Kohout

a hosté:
Svatopluk Čech, Viktor Janoušek, Miroslav Jelínek, 
Ota Petřina, Tomáš Štern, Milan Tutsch, 
Ladislav Vostárek a Štěpán Žilka

Hudební režie Antonín Matzner a Štěpán Žilka
Zvuková režie Gustav Houdek a Jan Chalupský  
Nahráno v květnu 1979 v pražském studiu v Dejvicích 

Cover design © Daniela Antalovská, 1980 
Cover photo © Jiří Antalovský, 1980 
Layout © Ivo Vičar, 2023, s využitím původního obalu                                                                                                                           

Remastering Oldřich Slezák, leden 2023
Sleeve-notes © Petr Korál, Oldřich Říha, Miloš Skalka, Jaromír Tůma
Photo © Jiří Antalovský, archiv Katapult
Editor Karel Deniš

P  viz údaje u jednotlivých nahrávek
Vydal SUPRAPHON a.s., 2023
SUPRAPHON a.s. 
Palackého 1
112 99 Praha 1
Česká republika

www.supraphon.cz      www.supraphonline.cz

Katapult / 2006 (CD/LP)

Druhé album rockového tria kolem Oldy Říhy, původně rok 1980. Spousta hitů, 
nyní nově na „heavy“ 180 g vinylu, raritní fotografie a pamětnická ohlédnutí  
v obalu.

Karel Nešpor, Daniela Fischerová a další: 
Pohádkové meditace a jógové pohádky
Tereza Bebarová, David Matásek (CD-MP3)

Uklidňující pohádky a uvolňující cvičení pro malé i velké. 45 povídání a cvičení 
doprovázených instrumentální hudbou. Vhodné pro děti od osmi let.

Vladimír Mišík / Špejchar 1969–1991 I–II (2CD/2LP)

Debutová reedice dlouho nedostupné kompilace z roku 1993. Více než dvě 
dekády Mišíkovy výborné muziky. 25 skladeb, nový master z pásů, 
unikátní grafika.

Jaroslav Hašek
Výběr z díla světově proslulého spisovatele 
(CD-MP3)

Komplet zvukových nahrávek díla našeho nejslavnějšího literárního humoristy 
z archivních podkladů Supraphonu. Vychází u příležitosti výročí 140 let od 
narození Jaroslava Haška.



04 NOVINKY

POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz

OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 258 247 354, e-mail: objednavka@spinaker.sk, info@spinaker.sk

KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

1

2

3

4

Václav Čtvrtek
Nejkrásnější 
pohádky hezky 
pohromadě
SU6629-2

Semafor
Suchý, Havlík, Šlitr
Komplet her z let 
1971–1979
SU6675-2

Josef Lada
Pohádky 
a vyprávění 
slavného malíře
SU6674-2

Miloš Kopecký
Známá i neznámá 
tvář
SU6667-2

Semafor
Suchý & Šlitr
Komplet her z let 
1965–1970
SU6644-2

Šimek & Grossmann
V klokotu  
velkoměsta
SU6650-2

5

Kabeláč:  
Osm preludií,  
Cizokrajné motivy 
Smetana: Sny
Jan Bartoš
SU4324-2

Dvořák: Kvintety  
op. 81 & 97
Pavel Haas Quartet
B. Giltburg, P. Nikl
SU4195-2/1

Mahler: Symfonie
komplet
Česká filharmonie
Václav Neumann
SU3880-2

Dvořák: Souborné 
vydání smyčcových 
kvartetů
Panochovo kvarteto
SU3815-2

Beethoven: 
Kompletní 
klavírní tria
Sukovo trio
SU4297-2

Tůma: Te Deum, 
Sinfonia ex C, Missa 
Veni Pater Pauperum
Czech Ensemble 
Baroque
SU4315-2

21 nejhezčích  
českých pohádek
SU6668-2

Karel Ančerl
Live Recordings
SU4308-2

Wolfgang 
Sawallisch  
in Prague
SU4140-2

6

7

8

9

Hard Rock Line 
1970–1985
SU6750-2

Hana Zagorová
100+20 písní 
1968–2020
SU6748-2

Karel Gott
80/80
Největší hity 
1964–2019
SU6561-2

Petr Skoumal
Pět myšů
Písničky pro děti
SU6788-2

4 Tenoři
Láska prý
SU6764-2

Karel Kryl
Bratříčku, 
zavírej vrátka
SU6287-2/1

Marie Rottrová
Všechno nejlepší...
SU6587-1
SU5508-2

Olympic
Okno mé lásky
Originální 
nahrávky ze 
stejnojmenného 
muzikálu
SU6772-2/1

Michal Prokop, 
Framus Five
Mohlo by to  
bejt nebe…
SU6731-2/1

10

HITPARÁDA SUPRAPHONU LEDEN / ÚNOR 2023

ADN005-2
Křesťan Robert,  
Druhá tráva
Díl druhý

Docent
ECT399

ECT394
Četnické humoresky 
3. řada

Hana Zagorová
Legenda
Málokdo ví
(kniha+DVD+CD)
9788074040559

Vladimír Mišík
Noční obraz
ANI097-2/4/1

Radůza
Nebe je odemčené
RR11

ECT363
Cirkus Humberto

Krausberry
Poslední nádražák
100P059

Vyprávěj – kompletní 
vydání seriálu
ECT287

Krakonošovo 
tajemství
ECT398

I. M. Jedlička:
Staré vraždy
Norbert Lichý
SU6679-2

Beethven:  
Symfonie – komplet
Česká filharmonie
Paul Kletzki
SU4051-2

Jiří Schelinger
Holubí dům
SU6572-1

Smetana: Má vlast
Česká filharmonie
Rafael Kubelík
SU4255-1

Guy de Maupassant:
Jeden život
Veronika Khek 
Kubařová
SU6661-2

Jaroslav Hašek:
Osudy dobrého 
vojáka Švejka
Jan Werich
SU6450-2


